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Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hapisinor
Nr : 04-353/01-93238

Datt:02.09.2025
Prizren

DREJTORIA PER UNSANTZIIM DHE PLANIFIKIM HAPIiSIROR KK _ PRIZREN,
rnc kerkesen c l)rei toria e Sherbimevc Publike K.Prizren me seli ne rrusen Remzi Ademai.pn.

, me t€ cilEn pala ka k€rkuar leje per: ndertimin- shtruarien c rrugcs - Jcta c Re -Bairam Curri-
ADA RESIDENCMHPK me LP.P.1 67 35 12024 , LRP9326/2024, LP.P .9328120245,

LRP.932712024 e nE baz€ te e ne baze te nenit 3 paragrafit 1 ,pika 1 .27 te Liglit per Planifikimit

llapsinor me Nr.04lL-174 te Dt.3 l.07.20l3,nenit 3.1.1,1.2,1 .4,1.17,1.24, e ne lidhje me nenin

4,1.2,si dhenenit5,l.l clidhurmenenin l4.l.4,teLigjitpernddrtimnr.04/L-l10,si dhe konform

nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4l alinea I ,dhe te nenit 45 e lidhur me nenin 5 l, dhe sipas konform

Vendimit pEr miratimin e sipas vendimit per miratimin e I{ZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l-01l-

48192 te dt 3 1.03.2022dhe nd harmoni medispozitat3.alenialpikal.l,l.3,l.5dhel.5,dhetenenit
85 te Ligiit per Veleqeverisjen Lokale dhe te nenit 82.83 e nd lidhje me nenin 84.85. t,PA-s€ nr.

02lL-28, merr ketd:

AKTVENDIM

I LEJOHF. I- - : Dreitoria e S he rbimeve Publikc -K.l'rizren me seli ne rruscn Rcmzi

Adcmai,pn. , nrc te cilen pala ka kerkuar le.ie per: ndertimin- shtruarien e rrugcs - .leta e Re -
Bairam Curri- ADA RESIDENCE SHI'K ( sipas proiektit te rrrezantuar N.SH."ARCHANGE" )
nc rrugen.//.nc tt gastrat kadastrale me nr. P-71813068-11439-7, P-71813068-1 1439-6 Z.K.Prizren si

. Shtrese nga Asfaltbetoni 0/16 5.Ocm

. Shtrese nga bituagregati 0/22 8.()cm

o Shtrese mbrojtese prej ngricave 0/32 15.Ocm

o Shtresc mbrojtese prcj ngricave 0/63 30.0cm

. Shtresen material stabilizucs 0/150 50.0cm
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Dokumcntacioni teknik e mban titullin e veqantd-Pro.iekti detal I punuar nga Byroja

projektucse N.SH."ARCHANGE" me seli ne_rugen"Xheve Lladrovci" pn.

Dat€n e fillirnit t€ punimcve investitori 6shtE i obliguar qd td lajmErojE inspcktoriatin

komunal ne afat prej 8 ditesh.

Huniezirni i rruges tE b6het simpas dokumentacioni teknik.

Investitori 6shtE i obliguar qe punimet te kyen n€ baze td dokumentacioni teknik-projekt€ e

nd pajtim me normat ndertimore dhc rrcgullave t€ p€rkohshme teknike per kdsi lloje

punime

Investitori esht€ i obliguar qe punimet rreth infrastruktures te kryen sipas Aktvendimit td

dhEna, kursc vend punimi nat€n te ndriqohet me dritc ashtu qe t0 mundEsohet qarkullimi i

lir€ i automjeleve dhe tE k€mbcsoreve, kurse materialet td tjera duhet te menjanohen nga

rruga ku jan€ kryer punimet.
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VI. Ky aktvendim pushon td vlej€ ne raste se mc pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymbedhjete) muajsh,duke Ilogaritur nga dita e marjes se te njejtes

VII. Pas kryerjes se punimeve lnvestitori eshtd i obliguar qe vendpunishten menjdherd td bjerd

ne giendje td mdparshme.

VIII. Pas pdrfundimit te nddrtimit inveslitori duhet te parashtroj€ kErkesen pdr pranimin teknik

dhe marrjen e lejes pdr shfrytezim.

tx. NE qoftdsc punimet nd infrastrukturc nuk mund te kryen nd afatin e lejuar, Investitori esht6

i obliguar qE te kerkoj nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit td punimeve.

Ky aktvendim pushon tE vleje ne raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej l2
(dymbedhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes.

XI. Ne rast te Daraqitics se pengesave Dronesore giate implc mcntimit te nroiektit me

pronarc eventual tc nieitat do te zsiidhen nga Dreitoria c Sherbimcve Publike

K.jo l-eje Ndertirnore bazohel ne shqyrtimin e provave:

Njoft im pdr plotdsimin e dokumentacionin 04-35 3/0 1 -66247 dt.l 6.01 .2024

Projekti tekniko investiv

P.S. Investitori eshte pergiegjes dhe obligohet qe gjitha d0mtimet e mundshme te lrjetit te

uj 6sjellEsit,kanalizimit, PTK, KEDS-it,si dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nE gjendje td

m6parshme me shpenzimet td veta dhe pa td drejt€ kompensimi.

Arsyetim

Drejtoria e Sherbimeve Publike-invcstitor Komuna e Prizrenit,6shte drcjtuar kEtij organi p6r

rnarrjen e lejes pdr : ndertimin- shtruarien e rruges - Jeta e Re -Bairam Curri- ADA

RESIDENCE SIIPK Duke shqyrtuar kerkcscn e lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe tc

shtoicave tjera td prezentuara s'bashku mc kErkese vertetohet se:

NE proceduren paraprake €shtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk6puntorit

profesional.

Ne kuptim td dispozitave tg lartd theksuara eshte konstatuar sejane plotdsuar kushtet per dhenien e

leics per :ndertimin- shtruarien e rruees - Jeta e Re -Bairam Curri- ADA RESIDENCE SHPK

Nga se u tha me lartd u vendos si nd dispozitiv tC k€tij Aktvendimi.

fEsfulln IURIDIKE: Kund€r k6tij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejte ankese ne

afat prej 30 ditdsh nga dita e marjes sE tE njejtes MMP}ll s6-Prishtine.
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Zana lJelloda inx ip.ark. Pranverim Berisha ,Jur.
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